GOBIERNO
REGIONAL PIURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de Jas

heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO No 009-2023-GRP-ORA-CS-1

Primera Convocatoria

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA
DON BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y DISTRITOS DE PIURA DE LA
PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION No

2604573
VALOR REFERENCIAL: §f 2,904,157.51

En |a ciudad de Piura, siendo las 16:00 horas del dia 21 de febrero del 2024, se reunieron en la Gerencia Regional
de Infraestructura del Gobierno Regional Piura, los miembros de Comité de Seleccién designados mediante
MEMORANDO MULTIPLE No 077-2023/GRP-440000, de fecha 15 de diciembre de 2023, siendo el Sefior. Juan
Carlos Murillo Sanchez como presidente del Comité de Seleccién, Sefior. Wilmer Rafael Eche Bereche como
primer miembro del Comité de Seleccion y el Sefior. José Luis Chuguihuanga Yanayaco, como segundo miembro
del Comité de seleccién, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admisidn, Calificacion, Evaluacion, y
Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de sefeccion: CONCURSO PUBLICO No 009-2023-GRP-ORA-
CS-1 {Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es fa SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA DON BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE
OCTUBRE Y DISTRITOS DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON
CODIGC UNICO DE INVERSION No 2604573.

El presidente del Comité de Seleccidn, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es procader con la
Admisidn, Evaluacion, Calificacion, y Otorgamiento de la Buena Pro de las propuestas presentadas al procedimiento
de seleccion:

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion del

S

CONCURSO PUBLICO No 009-2023-GRP-ORA-CS-1, siendo el detalle:

Nombre o Razén Social

10028682102 | CURAY TIMANA JENNY YSABEL Valido

2 | 10081579867 | MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE 10/01/2024 Valido

3 | 10166987267 | QUINONES TROYA LUIS RODOLFO 03/01/2024 Valido

4 | 018000867 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 20112/2023 Valido

5 | 10181403212 | CABRERA HUERTAS JOSE MANUEL 110112024 Valido

6 110320047232 | OTINIANO ROLDAN LUIS ALBERTO 08/01/2024 valido

7| 20100913235 | e cONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 2111212023 Valido

8 | 20137109612 | vM CONSULTORES DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA| 21122023 Vil

9 | 20414192531 | OBRAS CIVILES CON CALIDAD TOTAL SAC. 211212023 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN x

10 | 20404986320 | 2 oot ORALOEST 3112/2023 Valido
CONSTRUCTORA JAR EMPRESA INDIVIDUAL DE =

11| 20525856861 |oropoNSABILIDAD LIMITADA CONSTRUCTORA JAREIRL | 05/01/2024 aio

/En la Regiin Piana, Todos Juutos (outra ef Deagee!

Pagina 1 de 10



GOBIERNO
REGIONAL PIURA

“Afio del Bicentenario, de fa consolidacion de nuestra Independencia, ¥ de la conmemoracion de las
heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”

. e s s R S ey ek
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
12 | 20529241039 | EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/12/2023 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITAD.
13 | 20532076774 | H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION 08/01/2024 Vlido
SAC.
DIESING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA INGENIERQS ,
14| 20542380021 | oo ToRES 08/01/2024 valido
PEYCO, PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES .
15 | 20966360760 | o\ ol el ENEL PERU. 08/01/2024 Valido
16 | 20569118124 | JATUN SACHAE.LRL 08/01/2624 Valido
17 120800891317 | CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 08/01/2024 Valido
18 120606633514 | NEGI FARMA SAC 05/01/2024 Valido
19 | 90000027769 | CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE 0210112024 Vlido
OBRA SA
20 | 99000027908 | PEDELTA COLOMBIA SAS 12/01/2024 vafido
|
\ Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de
| ADMISION de ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en
! v los literales a), b}, ¢}, e), ) del articulo 52° del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones, concordado

con el numeral 2.2.1 del Capftulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los
documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas responden a
las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por io cual, se indica lo
siguiente: -

Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizo el dia 09 de febrero de 2024 a través del SEACE 3, de manera
electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion de la CONCURSO PUBLICO No 009-2023-GRP-ORA-CS-1 {Primera Convocatoria),
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA DON BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y
19 DISTRITOS DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE FIURA, CON CODIGO UNICO

DE INVERSION No 2604573, segin reporte del SEACE 3:
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; Entided convocants GOBIERNO REGIOMAL BE PIURA SEDE CEHTRAL

| Kimeadatura CI-541.9-2003.RP-DRA L5

| Hro de convocateria §

% Objeta de rootriacifn Cansltoriz de Obre

r— SERVICIC OE CONSULTORIA DE OBRADARA LA ELABCRACION DEL EXPEBIENTE TECNICO OF OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTC DEL SERVICIC DE IOVILIDAD URBARA EH LA AVENIGADCY BOSCOTE
Bexfpctindd s LOS THSTRITOS DE VEWRTISETS D GCTURRE ¥ DASTRIVOS D FURA DE LA PROVINCIA B PEURA DEL DEPARTAMENTO DE PLURA, CON CODKSO UNICO DE INVERSION B* 2604573
Himero de Contratarion RESIGY PIERA- 2023667 J
Aisqueda de propuesias

Feledo de registra

Estado data propuasta

SIOIEEFTOR

jai B i
a0/ WDI6 SO02ITE2 D9f0/2025

i
Z 1DI66987267 QUIFHINES TRO¥A LU1S ACESLRD ag{02/3024 pikan bl 10365987 267 0/01{ 2024 Yaldo 9’1
3 ME0089131Y ISPOR CORPORATION SUCHRSAL BEL PERY o8/02/30M B3 HE0BIIILT 03f03/ 1824 Pt tt] Enviada afde © ﬁ{

3o e, sl Jregabols e 1 R Pagen 111

El Comité de Seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad
con el numeral 81.2 defl articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, Ja oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

‘l \ ! ADMISION
1 SERVICIQ DE CONSULTORIA DE DBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPERIENTE TECNICO DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA
DCNBOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y DISTRITGS DE PIURA DE LA PROVINGIA DE PIIRA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICC DE INVERSION N*

2604573
CONCURSO PUBLICO N° 9-2023-GRP-ORA-CS 1

2.2 Docamento gue acredite la ‘ 2 =2
Tepresetlacién de quien suscribe Ja T P e B 9 'E_ g
aferta, | p a z
i En caso de persona [Widice, copta del a8} Declarackin | con fim s fepallaias, de ocr| (S I 2
" 4 | el oaso, en laque se m ] a
certificado de vigencia de pader del juradade | 28 _ sttiline los o @ i 2
] logl, apoderado o [a.3} Daclaracln fureda imierte dolos | 4 s
el ‘L’ 2oF iodesignado paratalelecto /| deavierdoconel | Teminosde | AUred ""’E“";‘“ 'W”m‘”““ ‘:’"‘Q"' c 2 |gg 2
furata de dales det| o neture, copla ot doctmento Sitera b} deb artctlo 62| Retetencia sentenidos|  PTESHEION BT 3 188 3 | opservacionss
PDSTOR RNF - posfor. {Anexo N ot @ Pl strvicio de obllgacicres a fas que se. o =
naciohal deidentidad o del en ol numaral 3.1 del | u SE i
SERVICIOS 1 | - o consytofia {Anaxo |compromele cada uno de los [
analoge, odel cerffieads da vigencia [Anexa N° 2} capitclc llldaja | ) inteqrantes del consorels asi a o w
di podar clorgado por T2 pereona presente seccion. “s0m ol porcentai g @ g
nature, dsl apoderatio o mandario, {Anexo 03] i eqm,en:e e 3 |8 2
segun carresponda., | . @ & o
i certisado de vigencia de poder biaciones. (neo )| B i
| exgredido por regisiros pébilces [....) ur
i
CUMPLEMND CUMFLEMNO ADMITIDANG ADITIDAND
e CUMPLENO GUMPLE CUMPLEINOG CUNPLE | SUMPLEINO CUNPLE CURPLE CUMPLEIND CUMPLE et e
|
| CENTRO DE ESTUDIOS DE |
| il | MATERIALES Y CONTROLDE | Categoria D £t Ll & &l sl 8l CUMPLE ACMITIDA
OBRASA | ‘
| QUINONES TROYALULS o
H &t §i [ sl 8l
[ RCDOLFD Categoria D & | 5l CUMPLE ADMITIDA ‘
| =
| | , '
|
CISPDR CORPORATION | ‘
3 tagoria & 8l 8l § 8l st CUMPLE ADMITI
sucuRsaLpeLpERy | CHREOTRD L ‘ t P | aommoa .
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En ese sentido, se indica que, la oferta de los siguientes postores cumple con lo salicitado en las
bases integradas del procedimiento de seleccidn; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de:

* CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA ADMITIDA
* QUINONES TROYA LUIS RODOLFO ADMITIDA
¢ CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU ADMITIDA

Il CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a la calificacién y evaluacion de los postores, el cual se realiza
conforme los requisitos de caiificacion y factores de evaluacion que se indican en la seccion especifica de las bases,
conforme a lo esiablecido en los numerales 82.1, 82.2, y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
Regtamento, establece lo siguiente: .../ £l comité de seleccion defermina si las ofertas técnicas cumplen los
requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada. //...

SERVICIO DE CONSULTORIA DE CRRA PARA LA ELABORACION DEL BX#EDIENTE TECNICO DE OBRA PRGYECTO DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENDA DON BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE
GOTUBRE Y DISTRITOS DE FIURA DE LA PROVINGIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N* 2804573

SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCIGN DF CONTRATG

SE ACREDITA PARA LA SUSLAPCION DE CONTRATO

‘SEACREINTA PARA LA SUSCEIPCION DE CONTRATO

B CONTRATO 1 019 CEMOSA 100% Dolares | 3393 G853l |5/ 220046707|§f 220086707
1 CONTRATG 2 6 CEMOSA 100% Balboa 352 67500 s 23760000 | 5/ 243806207
' CONTRATO 3 e CEMOSA 1005 Balbos | 3391 BB (5 BOZINI0|S) 3546417

EL CURRTO CONTRATO NO WAEDD, EXFERIENGTA
CORRESPONDE A REHAILITACION DF CAMINOS
RURALES, LA CUAL 0 SECONDICE CON LA

+ CONTRATC 4 016 CEMOSA 100 Bathoa | 337 900 |y - |Sf o 3s4ea17 SOLCITUD DE GERAS SIMILARES CONSIGHADO ERt
LAS BASES INTEGRADAS , (A CUAL PRECISA [HIE LA
\EXPERIENLIA BEL POSTOR EN LA ESPECIALDAD

[DEBE 537 RELACIONADA A VIAS URBANAS Slave

B CONTRATO 5 7 CEMOSA 100% Balbos | 3211 350 |§ 124138455 336959862

0 CONTRATO§ 2016 CEMOSA 100% Balboa 3391 TE00 5 IEIL50[ S/ 363579012

i CONTRATO 7 2006 CEMOSA 100% Balbea | 3428 1785263 |5/ 67223582 | 5f  4,314,03094

$ CONTRATO 8 ] CEMOSA 100% falboa | 284 170580 [ S/ 482000325 479603076

* CONTRATO B 013 CEMOSA 100% Balboz | 2765 1148852 |/ 3179506685 74753744

w CONTRATO 15 wi4 CEMOSA 100% Ealboa 3303 35103 |5 LO7381521| S/ 904935315
L YoraL MU0 §F 9,049,333.15 CALIACA
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I

i
G

E! Postor CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA: CALIFICA

* EL CUARTO CONTRATO NO VALIDO, EXPERIENCIA CORRESPONDE A REHABILITACION DE
CAMINOS RURALES, LA CUAL NO SE CONDICE CON LA SOLICITUD DE OBRAS SIMILARES
CONSIGNADO EN LAS BASES INTEGRADAS, LA CUAL PRECISA QUE LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DEBE SER RELACIONADA A VIAS URBANAS.

QUINONESTROYA LUISRODOLFO

SEACREDITA FARA LA SUSCRFCIN OE CONTRATO

| SEACREDITA PARA LASUSCRPCION E CONTRATD
N\/ SEACHETAPAA LASISCRPCEN 0 CONTRATO

IFOMES TReA Lurs
(ONTRATG.L LT, 1900000 (% 130000000 | §/ 1.900,000.00
RODOLF(
ONES TROYALUY
(ONTRATO 2 QRNETALY 100 150000 |5 219000000 15/ £090.00000
RADOLFD
o s §f 408000090 CAUFICA

El Postor QUINONES TROYA LUIS RODOLFO: CALIFICA
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CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU

Perconal dizve

SaENES

GOBIERNO
REGIONAL PIURA

CONDIHM

% ALREDITA PARA L SECPO0N DEDONTRATO

OBERWACONES

E ACRETH PARALA SLECARTION DE COMTRATD

| oBtRE

SE MAEDITA PRRY L4 SUSCRS 00N DF CONTRATS

Euw&qﬁpmﬁd&f?;wm Moneds | :rﬂ: | Hanta Contrato i A ;

CONTRATC 1

CONTRATO N VALIDO, Ex G4JETC DE CONTRATACEON
CEL FRESENTE PROCEDINIFNTE) DE SELECCIGH £5 LA
CONSULTORIA DE OBRA PARR LA FIABORACIOH DE
EXPEDIEHTE TECHICO, S1 BIER £L POSTOR ADIURTA
CONTRATC DE ELARCRACION DE ESTUDIOY DISERD DE
(D8R, DE ACUERBG AL FOLIC 60 DELDOCUMERTD:
“CONFORAADAD™ ADIUNTO A S OFERTA, EL SERVICTO |
DE ESTUDIO Y DISERD DE OBRA CULKIHO £L 20 DE
[0 DE 2083, EN ESE SENTIDOIELPLAR IRDICADOEN |
LAS BASES INTEGRALAS DEL PROCEDIMIENTO DE
| SELECCIGH EL CUAL PRECISA QUEESTE DEBESER
10{DLEZ} ARIOS ANTERKIRES ALA FECHA
& PRESENTACIG2 DE L& OFERTA NOSE CUMPLIRA,
ADOITE A LA FECHA EA PRESTACION DIL SERWICIO
|CAUE SE PRETENDE ACREDTAR TENDRIA 20 Aflcs, 7
‘ IMESES Y 18 DIAS.

CISPOR CORPORATION

20
0 SUCURSAL PERU

100%|YUAN 0.41582 0 &

i

|

El Postor

CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU: DESCALIFICADO

CONTRATO NO VALIDO, EL OBJETO DE CONTRATACION DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ES LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO,
Sl BIEN EL POSTOR ADJUNTA CONTRATO DE ELABORACION DE ESTUDIO Y DISENO DE OBRA,
DE ACUERDO AL FOLIO 60 DEL DOCUMENTO "CONFORMIDAD" ADJUNTO A SU OFERTA, EL
SERVICIO DE ESTUDIO Y DISENO DE OBRA CULMING EL 20 DE JUNIO DE 2013, EN ESE SENTIDO
EL PLAZO INDICADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EL CUAL
PRECISA QUE ESTE DEBE SER DURANTE LOS 10(DIEZ) ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE

/P/RESENTACIC')N DE LA OFERTA NO SE CUMPLIRIA, DADO QUE A LA FECHA LA PRESTACION DEL

SERVICIO QUE SE PRETENDE ACREDITAR TENDRIA 10 ANOS, 7 MESES Y 18 DIAS.

En ese sentido, se indica que, fa oferta de los siguientes postores cumple con lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento de seleccién; por lo cual, la oferta obtiene |a condicion de:

* CENTRC DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA
¢ QUINONES TROYA LUIS RODOLFO

CALIFICA
CALIFICA

DESCALIFICADD

EVALUACION DE LAS QFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo
82 del Reglamento, establece lo siguiente: .../ 82.2 Solo pasan a Ja efapa de evaluacion las ofertas técnicas que
cumplen con lo sefialado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme a los factores de evaluacion
enunciados en las bases; 82.3 Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes: a) El comité de sefeccion
evaltia las oferfas de acuerdo con los factores de evaluacion previstos en las bases; b) Las ofertas técnicas que
contengan algan tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica son descafificadas, ¢) Las ofertas

tecnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son descalificadas. //...

/En la Begidn Piwna, Todas Gustor Coutra of Deugue!
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L

CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

0.00
TOTAL 70.00

EL postor no cumple con Ja Metodologia ya que no presenta el control de plazos de actividades, se debe de tener en

CONCURSO PUBLICO N° 9-2023-GRP-ORA-CS-1
SERVICIO DE CONSULTORIA DE CBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEBDIENTE TECNICO DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMEENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN LA AVENIDA DON BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y DISTRITOS DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON
GODIGO UNICO DE INVERSION N° 2604573
OD DIOS D A 0 OLDEOQO
FACTORES DEEVALUACION ELARORACION EXPEDIENSE TECNICO. : I 1
MONTO ASUMULADO TOTAL | i
[ (CE BBUERDO AL REQUISITG: - R 2
EXPERIENGHA DEL #ESTOR EQUIMALENTE A TRES UECES EL ¥0L.0R Mat pamla de
Ke N CECALIFICACIGREXPERIENCIA GONDICICN : Sk PUNTAJE
REFEAENCIAL DE LA BONTRATAGEON TR pantafe
ESPEGIALIDAD)
3 W == 1.3 wee 1 vl
E‘Jﬂlfaclbn: raferencial e
70
n plirtos
El postor debe acrediter un monta fackurado acamulado equivalonte 4 1.3 i, il
VECES EL YALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA por la referericial y < 1.3 vaces
1 | conliatacian de serviclos de consultorla de obia iguales o similares al 2,049,353.15 13y SlveRsieirencimils P 70.00
objsto detacoavecalona, durante fos diez {10) afios antertores a la fetha puntos |
do la presentaricis de ofertas que se computardn desds Ia fecha dé M > 8.57 veces el valor
i i eterancial y <
conformidad o emisTon del comprobante de pagn, sein comesponda. Lol ;e,;em,;;fmsﬁ
puntos ;
TOTAL EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNIGC 70,00
N METODOLOGIA PROPUBREA CUMPLE NO CUMPLE CONEIGIGN PUNTAJE
1 Flari de Trabajo x
Desarrolia la matodlagia que susterta la
Lo 3 oferia
2 |Esquema de organizacion y funcicnes * 0 Puntos
3 [Cronograma de Actividades X 0.00
No desareolla la metodologia que sustenta
4 [Centrol de Plazos de Acfividades x la oferia
0 Puntos
5 [Conocimiento del Proyecto X
TOTAL METODOLOGIA PROPUESTA

cuenta que segun la RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES No 3960-2022-TCE-S5 indica en la
sumilla : {...), la_metodologia propuesta tiene por objeto establecer de forma clara el momenio en el gue se va a
efecutar cada una de las_actividades a desarrollarse de forma previa a fa efecucion del servicio de supervision,

durante el servicio de supervision v en la liquidacién de Ia obra, ello a efectos de que verificar el cumplimiento

oportuno de cada obligacién durante Ia ejecucion del servicio de supervision actividades y/u obligaciones que deben
de gjecutarse dentro del plazo de ejecucion contractual” (...)" por io tapto no se Je oloraa el puntaje indicado en las

bases infegradas sequin lo indicado en los factores de evaluacion.
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Q O 0 RODOLFO
FACTORES DE EVALUACION ELAQORAC]DN EXPEDIENTE TECRICO I
MONTO ACUMULADO TOTAL
(BE AGUERDO AL REQUIGITD £ -
.  |EXPERIENCIA DEL PCETOR EQUIVALENTE A TRES VEGES EL VALOR Metodologia para [a asignasisn de
N DE CALIFICACION EXPERIENGIA CONDICION , FUNTAJE
REFERENCIAL DE 43 CONTRATACION DEL POSTOR EN LA puntsje
ESPECIALIDAD)
o —— B == §.215
Evaluacién: 1 -tzf:.went:zafsqeces ST
LA 7O
puntos

Ef postor debe acredier un manto Facturado acumaiado equivalenia 1.3 a2 1 veces o valor
VECES EL VALOR REFERENCIAL DF LA CONSULTORIA par fa aalor reterencian

! | corlrafacian de serviclos de ensillaris de obra iguales o sinlares &l §982:000:00 g L= " so T
objete da Ja convecaloria, duraple Ios ez (10) afios ahleriores 2 la fecha PURIS)
t Ia presenlacibn de clerlas que e compulardn desciz 1a focha de Ja R e
conformided o exsitn cel compiabante do pago, seqln conasnonda, &l valor referencial; -

suntoes {
TOTAL EXPERIENCIAEN ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO .00
K*  [METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE NO CUMPEE CONDIGIGR PUONTAJE

Plan de Trabajo

Esquema de organizacion y funciones

Cranograma de Actividades

Confrol de Plazos de Actividadss

—

5

Conocimiente del Proyecto

Desarralla [a metodelogiz que
sustenta la oferta
30 Puntos

No desarrolla la metodologia que
suslenta la oferta
& Puntos

30.00

TOTALM

ETODOLOGIA PROPUESTA

EL postor cumple con la Metodologia por lo tanto se le otorgare el puntaje indicade segun los factores de evaluacion

dentro de fas bases integradas.

APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

El comité de seleccion, evaliia las ofertas econémicas y determina el puntaje total de las ofertas de conformidad con
el articulo 83 del Reglamento, asf como fos coeficientes de ponderacion previstos en la seccidn especifica de las

hases. .../ El comité de seleccion solo evallia las ofartas econémicas de los

postores que alcanzaron el puntaje

fecnico minimo ... EI comité de seleccion evalira las ofertas economicas, asignando un puntaje de cien (100) a la

oferta de precio mas bajo y oforga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios. ...
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de fas
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXC M1
CUADROQ DE EVALUACIGN ECONOMICA DE OFERTAS
CONCURSO PBLICO N° 9-2023-GRP-ORA-CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:

GOBIERNO
REGIONAL PIURA

SERVIC!O DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA PROYECTO DE MEJORAWMENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN |.A AVENIDA DON BOSC( DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y DISTRITOS DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL
DEPARTAMENTC DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2604573

PRECIO EVAIUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA
PUNTAIE ECONOMICO € s
L2 evaluaeidn consistich o astonar ;
¥n puntaje de cien (160) puntes a:
la ofeita de precic mds bajp v,
olefga & Jas demds ofedas’
puniajes inversamenie |
proporcionales a sus respeciiros
precios, seqiin a siguiente fmula:
N POSTORES CAHRICADODS
I i I : emaeTicnco | puNaE e ol | e
e GIMARART B warwmcmoé S i b= mo;ﬂm m&m:z Et?g:o PUNTAIE DRTENKY:
Bonge:
1= Ofentz |
Pi=Pentaje de la oferta a evaluar
O =Precip i
Om = Precio de I oferia mas baja
* PP = Puntaje maximo def precio
CENTRO DE ESTUDIQS DE
1 (MATERTALES Y CONTROL DE §/2613,741.76 2613741.76 | 70.00 0.8 56.00 100.00 02 | 2000 76.00 | 76.00
[OBRA SA
! |QUINONES TROYA LUIS RODOLFO| $/2613,74176 |  2,613,741.76 | 100.00 0.8 80.00 100.00 02 | 2000 100.00 | 100,00
" Postor Order de Prelacién
QUINONES TROYA LUIS 1
RODOLFO ‘
CENTRO DE ESTUDIOS DE
MATERIALES Y CONTROL DE 2
OBRA 54
CONCLUSION:

Se acuerda de conformidad al articulo 63 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, ... # E/
otorgamiento de la buena pro se publica y ss entiende notificado a fravés del SEACE, sl mismo dia de su
realizacion, bajo responsabilided del comité de seleccion u érgano encargado de fas contrataciones, debiendo incluir
&l acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de fa calificacion 1%
evaluacion. /... al postor QUINONES TROYA LUIS RODOLFO, quien a ofertado el monto de S/,
2'613,741.76.
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GOBIERNO
REGIONAL PIURA

"Afio del Bicentenario, de fa consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion que, de acuerdo a la Admision, Calificacion, y Evaluacion de Oferta, procede con el
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, at postor: QUINONES TROYA LUIS RODQLFO con RUC N.°
10166987267, por un monto ofertado de S/ 2°613,741,76. (Dos Millones Seiscientos Trece mil
Setecientos Cuarenta y Uno con 76/100 Soles), para el procedimiento de seleccién GONCURSO PUBLICO
No 009-2023-GRP-ORA-CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AVENIDA DON
BOSCO DE LOS DISTRITOS DE VEINTISEIS DE OCTUBRE Y DISTRITOS DE PIURA DE LA PROVINCIA DE
PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION No 2604573, y en cumplimiento
con el articulo 84° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accion que sera publicada en el SEACE

Siendo tas 11:00 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

N CARLOS MURILLO SANCHEZ

AYANAYACO
(Miembro Titular) (Miembro Titular)
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